
Arbets- och miljömedicin i Örebro  

Vad är Arbets- och miljömedicin? 
Arbets- och miljömedicin arbetar förebyggande för 
att främja arbets- och miljörelaterad hälsa bland  
arbetstagare och allmänbefolkning. 

Hos oss står arbetsmiljö och omgivande miljö i fokus 
och vi arbetar på uppdrag av Region Sörmland,  
Region Västmanland, Region Värmland och Region 
Örebro län. 

Vi vänder oss till bland annat primärvård och slu-
tenvård, företagshälsovård, elevhälsa, kommuner, 
myndigheter, organisationer, universitet och hög-
skolor, företag samt privatpersoner, fackförbund och 
branschorganisationer.

Patientmottagningen 
Arbetsmiljö och omgivningsmiljö kan påverka hälsan 
negativt. Vårt kärnuppdrag är att vara en expert- 
instans i bedömningen om den arbetsmiljö eller 
omgivningsmiljö patienten vistats i, kan ha orsakat 
patientens ohälsa. De flesta kommer till oss genom 
remiss från sin behandlande läkare när stöd behövs 
i bedömningen kring orsakssamband. Man kan även 
komma via egen vårdbegäran. 

Arbetsmedicin
I arbetsmiljön finns faktorer som kan påverka en  
arbetstagares hälsa. Vårt uppdrag är att sprida 
kunskap om dessa risker och hur arbetsgivare kan 
minska dem.

Stöd och behandling
Vid arbetsrelaterad psykisk ohälsa har vi en digital 
rådgivning för invånare i våra regioner som nås  
genom att logga in på 1177.se.

Miljömedicin  
Den omgivande miljön har en betydande inverkan på 
människors hälsa. En del av vårt uppdrag är att sprida 
kunskap om hur olika miljöfaktorer påverkar hälsan. 
I många områden är mark och vatten förorenade av 
ämnen som tungmetaller och kemikalier, vilket kan 
utgöra allvarliga hälsorisker för människor som bor 
eller vistas i närheten. 

Miljömedicinsk riskbedömning 
Vi genomför därför riskbedömningar åt kommuner, 
länsstyrelser och andra myndigheter. Eftersom dessa 
bedömningar ibland kan väcka oro, bistår vi även 
med riskkommunikation och deltar i informations- 
möten för att klargöra situationen.

Utredning av inomhusmiljö  
Vid misstanke om hälsobesvär orsakade av inomhus-
miljön genomför vi gruppundersökningar med miljö-
medicinska enkäter.

https://www.1177.se/Orebrolan/


Analyslaboratorium  
Vi analyserar prover som tagits för att utreda  
arbetsmiljö, boendemiljö eller yttre miljö. Huvudsak-
ligen analyseras olika luftprover, exempelvis damm, 
kvarts, kolväten, isocyanater, lösningsmedel, flyktiga  
organiska föreningar, metaller, skärvätskor, alde- 
hyder och kvävedioxid. Även biologiska prover analy-
seras, bland annat metaller i blod och urin. 

Instrumentpoolen 
Instrumentpoolen hyr ut instrument för mätning av 
kemiska, fysikaliska och belastningsergonomiska fak-
torer i arbetsmiljön så som partiklar och gaser samt 
buller, vibrationer och elektromagnetiska fält.

Expertstöd 
En del av vårt uppdrag är att vara expertstöd i det 
arbets- och miljömedicinska området. 

Forskning och utvecklingsarbete 
Vår forskning är ofta mångvetenskaplig, har en pre-
ventiv ansats och inkluderar människor i alla åldrar. 
I vår forskning samarbetar vi med samhällsaktörer, 
myndigheter och universitet.

Utbildning och informationsspridning 
Vi genomför regelbundet utbildnings- och informa-
tionsinsatser mot universitet, branschorganisationer, 
fackförbund, skolhälsovård och andra intressenter.

Nätverket Hinta  
Genom nätverket Hälsosamt inträde i arbetslivet, 
Hinta, arbetar vi för att unga ska göra genomtänkta 
yrkesval och få ett hållbart arbetsliv. Läs mer på hem-
sidorna jobbafrisk.se och jobbafrisknpf.se.

Vår hemsida  
På vår hemsida finns en film om vårt arbete, filmer 
som vänder sig till gymnasiets yrkesprogram och 
poddar om arbetsmiljö. Från vår hemsida kan du 
beställa analyser från laboratoriet, instrument från 
Instrumentpoolen samt inomhusenkäter.  

Nyhetsbrev 
Prenumerera gärna på vårt nyhetsbrev för att hålla 
dig uppdaterad om vad som händer inom det arbets- 
och miljömedicinska området.

För mer information och kontakt:
Telefon: 019 - 602 24 69

Öppettider: Måndag-fredag 08:00-15:00
E-post: amm@regionorebrolan.se 

Webb: www.regionorebrolan.se/amm
 

https://www.jobbafrisk.se/
https://www.jobbafrisknpf.se/
https://vardgivare.regionorebrolan.se/sv/kontakt-for-vardgivare/uso-kliniker-enheter/arbets--och-miljomedicin-uso/
https://vardgivare.regionorebrolan.se/sv/kontakt-for-vardgivare/uso-kliniker-enheter/arbets--och-miljomedicin-uso/nyheter/
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